INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE-155, nº 15.200 - Complexo Industrial e Portuário do Pecém / Catuana - CEP 61680-000 - Caucaia - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23870.001121/2024-19
Interessado: Coordenadoria de Extensão - Campus Pecém

Resultado Final – Aprovados e Lista de Espera

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE, campus Pecém, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital Nº 5/2024 COEX-PEC/DG-PEC/PECEM-
IFCE, para os cursos de Inglês Básico I e Inglês Básico II.

Tabela 1- Inglês Básico I – Comunidade IFCE

Classificação NOME CURSO TÉCNICO SITUAÇÃO
1 Yasmin Lima Cyrino Química Aprovado(a)
2 Jean Carlos Duarte do Nascimento Eletrotécnica Aprovado(a)

3 Geovana Oliveira Rodrigues Automação Industrial Aprovado(a)

4 Matheus Ferreira de Queiroz Química Aprovado(a)
5 Camila Maria da Silva Química Aprovado(a)

6 Renato Lúcio Martins da Silva Junior Automação Industrial Aprovado(a)

7 João Victor Campos de Sousa Automação Industrial Aprovado(a)

8 Paula Tarzia Felipe Cavalcante Eletrotécnica Aprovado(a)
9 Talita Bernardo Eletrotécnica Aprovado(a)

10 Cauã Bruno Morais Lima Eletromecânica Aprovado(a)
LISTA DE ESPERA

1 Ana Beatriz Oliveira de Ávila Automação Industrial
2 Thays Mendes da Silva Eletromecânica
3 Wendel Ygor Santana Nunes Eletromecânica
4 Maria Renata Sousa Albuquerque Química
5 Francisco José Sampaio Cruz Junior Segurança do Trabalho
6 Francisco Erick Sousa Garcia Segurança do Trabalho
7 Francisco Jean Pereira Viana Segurança do Trabalho
8 Maria Andreza dos Santos Gomes Segurança do Trabalho
9 Maria Jucylany Silva de Souza Segurança do Trabalho

10 Jessilene Morais Domingos Segurança do Trabalho
11 Romulo Costa Carvalho Eletromecânica
12 Alessandra Castelo Branco Silva Segurança do Trabalho
13 Gregory Reis Costa Segurança do Trabalho
14 Gilmaria Araujo Freitas Química
15 Francisca Patric da Silva Cunha Química

Tabela 2- Inglês Básico II – Comunidade IFCE

03/10/24, 15:47 SEI/IFCE - 6565558 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7558646&infra_siste… 1/3

CLASSIFICAÇÃO NOME CURSO TÉCNICO SITUAÇÃO

1 Rebeka Cardoso Osterholt Segurança do Trabalho Aprovado(a)

Tabela 3- Inglês Básico I – Comunidade Externa

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 Kelviane Souza Matos Aprovado(a)
2 Angela Maria de Araujo Pedrosa Aprovado(a)
3 Davi Mendes Martins Aprovado(a)
4 Antonia Janaiane Rodrigues da Silva Aprovado(a)
5 Antonia Janaiete Rodrigues da Silva Aprovado(a)
6 Fabricio Sampaio Duarte Aprovado(a)
7 Thayná Goes Morais Aprovado(a)
8 Sara Helena Rodrigues de Brito Galvão Aprovado(a)
9 Joabe Araujo de Castro Aprovado(a)

10 Jose Orleans de Sousa Junior Aprovado(a)
11 Miqueias Oliveira Lima Aprovado(a)
12 Monica Pereira da Silva Aprovado(a)
13 Gabriel Silva de Oliveira Aprovado(a)
14 Heloisa Gonçalves Cipriano Aprovado(a)
15 Maria Joceline Brandão Sobrinho Aprovado(a)
16 Ana Lívia Moraes de Castro Pinheiro Aprovado(a)
17 Daniela da Silva Cirilo Aprovado(a)
18 Antonia Marta do Nascimento Moreira Aprovado(a)
19 Carlos Eduardo de Sousa Silva Aprovado(a)
20 Joyce Lara Pinheiro da Silva Aprovado(a)

LISTA DE ESPERA
1 Marcilene Andrade de Lima
2 Julia Roberta Santos Leal
3 João Gabriel Duarte Lima
4 Ana Paula Oliveira Martins
5 Valécia da Silva
6 Daniel dos Santos de Menezes

Tabela 4- Inglês Básico II – Comunidade Externa

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 Renato Souza de Oliveira Aprovado(a)
2 Ana Lívia Moraes Castro Pinheiro Aprovado(a)

Documento assinado eletronicamente por Fernando Henrique Costa Saboia, Coordenador(a) de
Extensão, em 03/10/2024, às 14:20, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6565558 e o
código CRC 3F91B810.

03/10/24, 15:47 SEI/IFCE - 6565558 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7558646&infra_siste… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23870.001121/2024-19 6565558v4

03/10/24, 15:47 SEI/IFCE - 6565558 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7558646&infra_siste… 3/3